
f, 
oo yy 8 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR .?. “. RESOLUCION No. 004+1J- 0 U () 6 62 $ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS _OTTON MORAN RAMIREZ, 

INTENDENTE JURIDICO DE 
LA OFECINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 4 de agosto de 2000, se ha otorgado ante ol Notario Séptimo del casión Guayaquil, le cecritara pública 
de convenión del captial de sucres a dólares de los Estados Unidos de Américs, aumento del capálal y reforma del 
estatuto de la compañías GALAGANS S.Ay 

QUE el señor abogado Manuel Molina Jalil, ha proscutado copias de dieha esoritara, la misma que reóne los 
requisitos de key; 

QUE el Deperamento Jurídico de Compas, ha easitido fome [avorable para la aprobación solicitada, 
OS a E 

Ba ejorcicio de Lae atribuciones delegados por.el señor Saperinigadente de Compañías modisato Resotacionos 
Nos. ADM-98217 de octubre 3 de 1995 y, ADM-I6:04f del 25 de fobito de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 1) la converzión del capital de la compañía GALAGANS 8.A,, de sucros 
a dólares de los Estados Unidos de América, b) cl capital autorizado ca DOS MIL DOLARES DE'LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA; c) el aumenio del capital suscrito por OCHOCIENTOS DOLARES DX LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA, dividido en OCROCIENTAS socioises de UN DOLAR, cada uoa de elles; y, d) la reforma del 
cstatuto constante en la reforida cacritura. y 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptinto del canión Guayaquil, al margca de la osntriz 
de la cecritura pública que se sprucba, tome sota del contenido de la proscato Resolución y sicalo rasón de css 

ió A 

ql, o c oca 

ARTÍCULO TERCERO. DISPONER que el Registcador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inecribo la 
roferida escritura pública junto coa la prescate Rosotución, archive an» copia de dicha escritura y dovwciva las restantos 
con la raión de la inscripción que se ordeza; y, b) cumpla las demás prescripciones cotienidas on la Loy de Registro. 

En ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigéximso del canión Guayaquil, anote al margen de la 
séniris de la csoritara pública del 22 de octubre de 1997, por la cual so constituyó lo compañás ca referencia, que ls 
procedido a convertir el capital de sacres a dólares de los Estados Unidos de América, sumestar ol capllál y a reformar 
su cstatto, modiante la escritura pública que so »precbe por la presente Rosolución y sionte razún de osta amotación. 

e 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ua extracto de la indicada escritura pública es publique, por uma vez, 
ea uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio priacipel de la Compañía. Un ojemplar de la publicación 
deberá entregaree a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
AAA 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Superidicadeacia Compañíss, ca Guayaquil a 

: 3 4 NOV Zuvo 

OS 

Octón Morán Ramirez 
INTENDENTE JUXIDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

ABA/MESD.- 
Exp. No. 79448



ES oy : 1113077» 

RBA MOL A SIB CATTA ARALE 

E-TIFIGCO! Oue con fecha de hoy, queda Inscrita la presente Resolución. 

vo 

Dra. Katia Murrieta Wong 
Registradora Mercantil Interina 

del Cantón Guayaquil 

RAZON1 En estd fecha se efectuó (uron) L- onoteción tes), tel Bantenidg” 

de evi eclusion Jal margen de la(s) Inscripción (98) rospequizo/algl 

Guayaquil, + Mais 13del 200 A 0 

  

| e 

Dra. Katia Murrieta Wong 
/— Registerdora Mescartrl Irtesipa 

del Casión” “Goeyaquil 

. 

  

Prora- Esta Registro solamente da! , 

fe de l1 vevasi idad de los data» 1 

Craalives a da cipción y >, 

anotouéón de e e. documenio, j 
A 

    

. 

a


